
 

 

 

 

- 1 - 

 

Uchwała nr XXXIII/246/2018  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 13 lutego 2018 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) 212, 239, 258 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXII/245/2017 z dnia 20 grudnia 2017r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 zmienionej Zarządzeniem nr 333/2018 Wójta 

Gminy Sieroszewice z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie                  36.965.923,41 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               35.201.869,36 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                 1.764.054,05 zł., 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami  w wysokości                                                               10.799.505,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok  w łącznej kwocie                  42.714.552,71 zł.,  

          z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     34.954.016,16 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               7.760.536,55 zł.,  

 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w wydatki na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                   10.799.505,00  zł.” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 



 

 

 

 

- 2 - 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w kwocie 5.748.629,30  zł. zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 90.325,89 zł., przychodami  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.268.129,30 zł. 

oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 390.174,11 zł. 

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości            

7.172.500,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

1.423.870,70 zł.” 

      Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2018 roku w kwocie 

7.760.536,55 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

     



 

 

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXIII/246/2018 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 13 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 600,00 zł. i wydatków  

o kwotę 481.100,00 zł.  Podstawą zmian w budżecie są: 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2018.8 z dnia 29 stycznia 2018 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 350 zł.  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi 

tego zadania realizowanego przez gminy, 

 wpłaty na pomoc dla poszkodowanych w wybuchu gazu w Wielowsi  

w wysokości 250,00 zł. z przeznaczeniem na ten cel. 

W związku ze złożonymi projektami w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności 

(OSA) Edycja 2018 wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn.: 

 Otwarta Strefa Aktywności w Masanowie – 100.000,00 zł. 

 Otwarta Strefa Aktywności w Zamościu –    100.000,00 zł. 

 Otwarta Strefa Aktywności w Latowicach –    70.000,00 zł. 

 Otwarta Strefa Aktywności w Strzyżewie –     50.000,00 zł. 

 Otwarta Strefa Aktywności w Rososzycy –  100.000,00 zł. 

W związku ze złożonym projektem do Wielkopolskiej Odnowy Wsi wprowadza się 

nowe zadanie inwestycyjne pn. Zagospodarowanie części boiska sportowego przy ulicy 

Brylińskiego – „Zdrowie w plenerze” w m. Ołobok – kwota 42.000 zł. (w tym 5.000,00 zł. z 

Funduszu Sołeckiego Wsi Ołobok). 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn. „ Wymiana kotła centralnego 

ogrzewania w Szkole Podstawowej w Rososzycy” – kwota 23.500,00 zł. zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.   

Na w/w zadania inwestycyjne wprowadza się nadwyżkę z lat ubiegłych oraz częściowo 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy.  Wyliczenie tych środków 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Uchwałą nr 1/2018 zebrania wiejskiego wsi Ołobok z dnia 10 lutego 2018 r. wprowadza 
się nowe zadanie pn. Zagospodarowanie części boiska sportowego przy ulicy Brylińskiego 
– „Zdrowie w plenerze” w m. Ołobok – 5.000,00 zł. zmniejszając jednocześnie wydatki w 
pozostałych zadaniach sołeckich zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie  
wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
 

 


